INDICAÇÃO Nº 702 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública que seja realizada a pavimentação asfáltica na travessa Geraldo
Camargo, bairro Ipiranga Olaria.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade junto a este Vereador, que pedem o
calçamento da via devido as diversas dificuldades da localidade nos períodos tanto da
seca quando da chuva, faz se justo este pedido, pois, os solicitantes alegam que
contribuem com IPTU e com base no artigo 40 da Lei nº 6.766 de 19 de dezembro de
1979.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9Z4M0V0F2P4X9F3
		2021-05-11T13:27:14-0300